
SOP PELAKSANAAN MBKM - PROGRAM PROYEK INDEPENDEN

Syarat utama:

1 MoU

2 Kejelasan Kegiatan dan beban sks ditentukan

3 Adanya persetujuan dosen Pembimbing

Tahapan kegiatan:

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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11

12 Program Magang Selesai dilaksanakan 1 semester

Nilai dapat dilihat di SIAM oleh mahasiswa

STEPS:

Temukan profil mitra Program Proyek Independen - MBKM yang sesuai

Buat usulan Program Proyek Independen di Form dan konsultasikan ke dosen pembimbing

Mendapat hasil seleksi - Status Diterima

Menyusun usulan Program Program Proyek Independen - MBKM di Form dan konsultasi kepada 

Registrasi dan KRS mahasiswa

Memulai Program Proyek Independen sebagaimana dijadwalkan

Monitoring MK MBKM program Proyek Independen  disetiap kelas berbasis SCL

Evaluasi capaian pembelajaran ditiap Proyek Independen  program Independen

Input nilai ke SIADO

Nilai masuk SIAKAD

Start

Menawarkan MBKM bentuk Proyek 
Independen (15 Des  - 20 Jan 2021)

Seleksi mahasiswa MBKM

Registrasi Mahasiswa Reguler dan
MBKM (25 Jan - 5 Peb 2020)

Proses Program Proyek 
Independen Mahasiswa

Finish Program Proyek 
Independen - MBKM

Mahasiswa Reguler - Evaluasi PBM 
dengan SIADO --> SIAM

Laporan MBKM Program 
Proyek Independen 

SIADO

SIAKAD
Finish Input Nilai dan dapat 

dilihat di SIAM

Laporan MBKM Proyek 
independen 

Mahasiswa Proyek Independen  
Program MBKM 

Mahasiswa mengisi
Form Proposal Singkat Program 
Proyek Independen  

Mahasiswa konsultasi Program 
Proyek Independen  ke 
pembimbing

Mahasiswa membuat 
Rancangan Kegiatan dengan 
dosen pembimbing MBKM FP 
UB dan Pembimbing mitra 
MBKM FPUB  

1. Monitoring tiap minggu dilakukan
2. Evaluasi capaian Program 

Proyek Independen tiap tahap 
3. Grading Program Kewirausahaan -

MBKM

Rancangan disetujui Dosen softskill, hardskill,
MK MBKM lain, MK Kapita selekta diampu 

dosen pembimbing Diterima Mitra?

Tidak

Ya

Dosen MK MBKM RISET dan 
Pembimbing lapang melaporkan 
hasil kegiatan MBKM mahasiswa


